
 

 

 

 

OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE 
(vyhotovené v souladu s § 123 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“)) 

 

 

Identifikace veřejné zakázky 

Název veřejné zakázky:  

„Sdružené služby dodávky plynu pro město Zábřeh, propachtovaná tepelná zařízení města Zábřeh, příspěvkové organizace 

města Zábřeh, sbory dobrovolných hasičů, společnosti s majetkovou účastí města Zábřeh a Sportovní kluby Zábřeh, z. s.“ 

Systémové číslo na profilu zadavatele: P23V00000017 

Evidenční číslo VVZ: Z2023-036689 

(dále jen „VZ“) 

 

Zadavatel 

město Zábřeh 
Masarykovo náměstí 510/6, 789 01 Zábřeh  
IČ: 003 03 640 
zastoupený panem RNDr. Mgr. Františkem Johnem, Ph.D., starostou 
 
 (dále jen „Zadavatel“) 
 

V zastoupení zadavatele dle § 43 ZZVZ Vám tímto v souladu s § 123 ZZVZ oznamujeme, že vybraným dodavatelem, jehož nabídka 

byla v zadávacím řízení na VZ vybrána, byla nabídka společnosti Pražská plynárenská, a.s. 

 

V souladu s § 123 ZZVZ Zadavatel dále uvádí: 

 

• identifikační údaje vybraného dodavatele  

 

Název IČ Sídlo Právní forma 

Pražská plynárenská, a.s. 601 93 492 
Národní 37 

110 00 Praha – Nové Město 
Akciová společnost 

 

• odůvodnění výběru vybraného dodavatele 

 

Na základě výsledku hodnocení nabídek byla nabídka vybraného dodavatele vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější – tj. s 

nejnižší hodnotou nabídkové ceny vypočtené z nabídkového koeficientu (násobícího nebo aditivního) pro postupný nákup. 

 

Poučení  

Proti rozhodnutí o výběru dodavatele lze podat námitky podle ustanovení § 241 odst. 2 písm. a) ZZVZ. Námitky musí být Zadavateli 

doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne jejich uveřejnění či doručení oznámení o výběru dodavatele.  

 

Přílohy: 

Výpis z usnesení Rady města Zábřeh 

Zpráva o hodnocení nabídek  

 

 

V Mohelnici 

 

Ing. Ondřej Grohar 

ENSYTRA s.r.o. 

Ondřej 
Grohar

Digitálně 
podepsal 
Ondřej Grohar 
Datum: 
2023.10.02 
10:56:07 
+02'00'



Výpis z usnesení  z 16. jednání Rady města Zábřeh konané dne 26.09.2023 

 

Veřejná zakázka na dodávky zemního plynu  

 

23/RM/16/OTS/5015  

RM schvaluje vyloučení účastníka zadávacího řízení ČEZ ESCO, a. s., IČ  035 92 880 se sídlem Duhová 

1444/2, 140 00 Praha Michle z další účasti v zadávacím řízení na dodávku zemního plynu pro město 

Zábřeh, propachtovaná tepelná zařízení města Zábřeh, příspěvkové organizace města Zábřeh, sbory 

dobrovolných hasičů, společnosti s majetkovou účastí města Zábřeh a Sportovní kluby Zábřeh, z. s. na 

období 2024 – 2025 pro porušení podmínek zadávacího řízení.  

 

23/RM/16/OTS/5016  

RM schvaluje na základě vyhodnocení výsledku veřejné zakázky uzavření smlouvy o sdružených 

službách dodávky plynu pro město Zábřeh, propachtovaná tepelná zařízení města Zábřeh, příspěvkové 

organizace města Zábřeh, sbory dobrovolných hasičů, společnosti s majetkovou účastí města Zábřeh a 

Sportovní kluby Zábřeh, z. s. se společností Pražská plynárenská, a. s., IČ 601 93 492 na období od 

01.01.2024 – 31.12.2025.  

 

23/RM/16/OTS/5017  

RM schvaluje na základě vyhodnocení výsledku veřejné zakázky uzavření smlouvy o sdružených 

službách dodávky zemního plynu v kategorii maloodběratel do 630 MWh/rok pro město Zábřeh, 

propachtovaná tepelná zařízení města Zábřeh, příspěvkové organizace města Zábřeh, sbory 

dobrovolných hasičů, společnosti s majetkovou účastí města Zábřeh a Sportovní kluby Zábřeh, z. s. se 

společností Pražská plynárenská, a. s., IČ 601 93 492 na období od 01.01.2024 – 31.12.2025. 









Příloha č. 1 - Posouzení a hodnocení nabídky – nabídka č. 1 
 

 

 

Posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek 
 

pro veřejnou zakázku s názvem: 

 

„Sdružené služby dodávky plynu pro město Zábřeh, propachtovaná tepelná zařízení města Zábřeh, příspěvkové 
organizace města Zábřeh, sbory dobrovolných hasičů, společnosti s majetkovou účastí města Zábřeh a Sportovní 

kluby Zábřeh, z. s.“ 
 

Posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení Prokázáno/Neprokázáno 

Krycí list nabídky, vč. identifikačních údajů o uchazeči doloženo 

Doklady prokazující splnění základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ*  

Θ Výpis z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a)  prokázáno výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Θ Potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) prokázáno výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Θ Písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) prokázáno výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Θ Písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) prokázáno výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Θ Potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) prokázáno výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Θ Výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) prokázáno výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

*Doložení výše uvedených dokladů může účastník ZŘ nahradit výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle § 228 ZZVZ. doložen výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Doklady prokazující splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 ZZVZ**  

Θ Výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje prokázáno výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

**Doložení výše uvedených dokladů může účastník ZŘ nahradit výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle § 228 ZZVZ. doložen výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Doklady k prokázání kritérií technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b ZZVZ  

Θ Předložení seznamu alespoň 3 významných dodávek zemního plynu v objemu nad 3 000 MWh/rok za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení, vč. uvedení 
ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele 

prokázáno*** 

Obchodní nebo jiné smluvní podmínky účasti v zadávacím řízení  

Předložení podepsaného návrhu smlouvy o sdružených službách dodávky zemního plynu, vč. všech obchodních a platebních podmínek zadavatele uvedených v čl. 6 
zadávací dokumentace 

Doloženo 

Vyplněná Tabulka pro zadání nabídkového koeficientu Doloženo 

Čestné prohlášení – subjekt zúčtování odchylek doloženo 

Plná moc (v případě, že návrh smlouvy nebude podepisovat statutární orgán účastníka ZŘ, požadoval zadavatel přiložit minimálně prostou kopii podepsané plné moci k 
zastupování účastníka ZŘ) 

doloženo 

 

 
 
 



Příloha č. 1 - Posouzení a hodnocení nabídky – nabídka č. 1 
 

 

 

 
 
 
*** Technická kvalifikace 
 

Objednavatel Rozsah dodávky v MWh Termín realizace 

1 20 617 MWh/rok 2022 

2 63 004 MWh/rok 2022 

3 24 318 MWh/rok 2021 

Pozn. Zadavatel nezveřejňuje identifikační údaje objednatelů, možno nahlédnout do dokumentace k VZ v sídle zadavatele. 

 

 
Komise konstatuje, že nabídka s pořadovým číslem 1 splnila všechny požadavky zadavatele uvedené v zadávací dokumentaci. 



Příloha č. 2 - Posouzení a hodnocení nabídky – nabídka č. 2 
 

 

 

Posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek 
 

pro veřejnou zakázku s názvem: 

 

„Sdružené služby dodávky plynu pro město Zábřeh, propachtovaná tepelná zařízení města Zábřeh, příspěvkové 
organizace města Zábřeh, sbory dobrovolných hasičů, společnosti s majetkovou účastí města Zábřeh a Sportovní 

kluby Zábřeh, z. s.“ 
 

Posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení Prokázáno/Neprokázáno 

Krycí list nabídky, vč. identifikačních údajů o uchazeči doloženo 

Doklady prokazující splnění základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ*  

Θ Výpis z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a)  prokázáno výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Θ Potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) prokázáno výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Θ Písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) prokázáno výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Θ Písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) prokázáno výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Θ Potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) prokázáno výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Θ Výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) prokázáno výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

*Doložení výše uvedených dokladů může účastník ZŘ nahradit výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle § 228 ZZVZ. doložen výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Doklady prokazující splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 ZZVZ**  

Θ Výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje prokázáno výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

**Doložení výše uvedených dokladů může účastník ZŘ nahradit výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle § 228 ZZVZ. doložen výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Doklady k prokázání kritérií technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b ZZVZ  

Θ Předložení seznamu alespoň 3 významných dodávek zemního plynu v objemu nad 3 000 MWh/rok za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení, vč. uvedení 
ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele 

prokázáno*** 

Obchodní nebo jiné smluvní podmínky účasti v zadávacím řízení  

Předložení podepsaného návrhu smlouvy o sdružených službách dodávky zemního plynu, vč. všech obchodních a platebních podmínek zadavatele uvedených v čl. 6 
zadávací dokumentace 

Návrh smlouvy není v souladu se zadávací dokumentací 

Vyplněná Tabulka pro zadání nabídkového koeficientu Doloženo 

Čestné prohlášení – subjekt zúčtování odchylek Doloženo bez podpisu 

Plná moc (v případě, že návrh smlouvy nebude podepisovat statutární orgán účastníka ZŘ, požadoval zadavatel přiložit minimálně prostou kopii podepsané plné moci k 
zastupování účastníka ZŘ) 

doloženo 

 

 
 
 



Příloha č. 2 - Posouzení a hodnocení nabídky – nabídka č. 2 
 

 

 

 
 
 
*** Technická kvalifikace 
 

Objednavatel Rozsah dodávky v MWh Termín realizace 

1 187 801 MWh/rok 2022 

2 49 447 MWh/rok 2022 

3 7 633 MWh/rok 2022 

Pozn. Zadavatel nezveřejňuje identifikační údaje objednatelů, možno nahlédnout do dokumentace k VZ v sídle zadavatele. 

 

 
Komise konstatuje, že nabídka s pořadovým číslem 2 nesplnila všechny požadavky zadavatele uvedené v zadávací dokumentaci. 
 
 
Chybějící nebo nesprávné náležitosti: 

- čestné prohlášení – subjekt zúčtování odchylek - bylo doloženo bez podpisu 
- návrh smlouvy nebyl v souladu se zadávací dokumentací: 

o doložena zvlášť smlouva na r. 2024 a zvlášť smlouva na r. 2025 – výsledkem veřejné zakázky je uzavření jednorázové smlouvy na celé období dodávky 
specifikované v zadávací dokumentaci, tj. od 1.1.2024 do 31.12.2025 bez možnosti automatické prolongace 

o oba návrhy smluv mají další nesrovnalosti: 
▪ v bodě 6.1 smlouvy je uvedeno „Smlouva vstupuje v platnost pouze, je-li uzavřena mezi Obchodníkem a Zákazníkem v termínu do 19.09.2023 hodin 

14:00:00. Obchodník si vyhrazuje právo odvolat nabídku na uzavření Smlouvy v době její platnosti, pokud ještě nebyla Zákazníkem přijata.“ – 
z pohledu ZZVZ nepřípustné ujednání, nelze akceptovat 

▪ návrh smlouvy neobsahuje zadavatelem požadovaná zvláštní ujednání uvedená v bodě 6 zadávací dokumentace 
▪ v bodě 8 návrhu smlouvy je uvedeno uzavření smlouvy na dobu určitou do 31.12.2024, resp. do 31.12.2025 
▪ v příloze č. 1 návrhu smlouvy je omezení počtu nákupních kroků na 3 (zadavatel požaduje 4 nákupní kroky pro každý rok dodávky – uvedeno mj. 

v příloze č. 2 zadávací dokumentace, kterou je dodavatel povinen v nezměněné podobě přiložit jako samostatnou přílohu smlouvy, případně jako 
zvláštní ujednání přímo ve smlouvě) 

 






